2
2

	[image: image1.png]

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.10.2021
	№
	3/23

	г. Киров

О внесении изменений в поста-новление Законодательного Собрания Кировской области от 18.07.2013 № 27/203 «Об ут-верждении Положения о про-ведении ежегодного Кировско-го областного конкурса имени депутата Законодательного Собрания Кировской области М.В. Лихачева на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»
На основании статьи 42 Устава Кировской области Законодательное Собрание Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Законодательного Собрания Кировской области от 18.07.2013 № 27/203 «Об утверждении Положения о проведении ежегодного Кировского областного конкурса имени депутата Законодательного Собрания Кировской области М.В. Лихачева на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2013, № 5 (149), ст. 5316; 2016, № (164), ст. 5929; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 июля         2017 года, № 4300201707280002; 25 февраля 2021 года № 4300202102250001) следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова «, депутатской этике, реализации депутатских полномочий и информационной политике» заменить словами «и взаимодействию с институтами гражданского общества».
1.2. В Положении о проведении ежегодного Кировского областного конкурса имени депутата Законодательного Собрания Кировской области М.В. Лихачева на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива», утвержденном указанным постановлением:

1.2.1. Пункт 3.3 дополнить словами «с содержанием оригинального текста не менее 60 процентов от ее объема».
1.2.2. В абзаце втором пункта 4.1 слова «кабинет № 301» заменить словами «кабинет № 410».

1.2.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Конкурсные работы, поступившие в Оргкомитет в установленный срок, проверяются на соответствие требованиям раздела 3 настоящего Положения.
Конкурсные работы, соответствующие требованиям раздела 3 настоящего Положения,  подлежат регистрации по направлениям (номинациям) и рассматриваются Оргкомитетом, при этом авторы таких конкурсных работ считаются участниками конкурса.».

1.2.4. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. Победитель областного конкурса вправе обратиться устно (письменно) в Оргкомитет с просьбой о получении рекомендательного письма Законодательного Собрания Кировской области для дальнейшего направления его конкурсной работы на второй (заочный) тур Всероссийского конкурса молодежи образовательных учреждений и научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива». В этом случае конкурсная работа по устному поручению Оргкомитета направляется аппаратом Законодательного Собрания Кировской области в Оргкомитет Всероссийского конкурса молодежи образовательных учреждений и научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива» с учетом требований Положения о Всероссийском конкурсе молодежи образовательных учреждений и научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

Кировской области                                                                              Р.А.Береснев